投資 理財B8 責任編輯：劉偉良 2012年8月23日(星期四)

馮　強金匯動向
英皇金融集團總裁

黃美斯
金匯出擊

澳元上周五在1.0410美元附近獲得較大支持
後，已稍為作出反彈，並且更一度於本周二反覆
走高至1.0520美元附近，到本周三時段，澳元仍
大部分時間均徘徊於1.0435至1.0485美元之間。由
於澳洲央行在其本月7日的會議紀錄中，已沒有
急於進一步寬鬆其貨幣政策的傾向，再加上澳洲
央行早前又已將今年的經濟成長預測從3%上調至
3.75%，該情況除了是反映澳洲經濟的表現將依
然是較歐美為好之外，預期澳元將會續處於偏強
走勢。

另一方面，在市場已認為美國聯儲局於本周三
晚公布的8月份會議紀錄中，將不會急於擴大其
寬鬆措施規模後，投資者現時卻依然是不排除歐
洲央行將在下月有新措施推出以壓低西班牙以及
意大利的債息，因此歐元近日已一度走高至
1.2488美元附近的7周高位，所以受到歐元走勢偏
強的影響下，該情況亦將對商品貨幣的表現構成
正面影響，並且令澳元的回吐幅度繼續受到限
制。由於歐元已輕易向上衝破位於1.2440至1.2450
美元之間的主要阻力區，因此若果聯儲局於今晨
公布的會議紀錄一旦是未能有助美元的走勢，則
歐元的進一步反彈將有利澳元的短期表現，預料
澳元將反覆走高至1.0550美元水平。

金價破位再進
周二紐約商品期貨交易所12月期金收報1,642.90

美元，較上日升19.90美元。現貨金價近日輕易往
上突破1,630美元阻力後，已一度於本周三反覆走
高至1,644美元水平。受到美元偏軟影響，預料現
貨金價將反覆走高至1,660美元水平。

歐元偏強有利■
■澳元乘勢衝1.05 根據調查顯示，美國聯邦儲備

理事會(FED)推出第三輪量化寬
鬆政策的可能性過去一個月稍稍
升高至60%，分析師並降低了今
明年經濟成長預期。大多數分析
師對經濟的看法更趨悲觀，儘管
近期零售銷售、就業人口及受挫
的房市都有稍微比較好的消息。
最新調查平均預測值為美聯儲額
外買進政府公債5,000億美元，
當中最高預估為7,500億美元。
美聯儲之前已經買進2.3兆美
元。

伯南克將演說惹猜測
多數受訪分析師認為美聯儲下

次在9月舉行的政策會議，是最
有可能宣布第三輪量化寬鬆政策
的時間。美聯儲主席伯南克本月

稍 晚 在 懷 俄 明 州 杰 克 森 霍 爾
(Jackson Hole)會議上備受期待的
演講，或許會讓聯儲的計劃更加
明朗，但或許不如許多人所預
期。

加元兌美元周二從三個半月高
位回落，未能延續稍早因全球股
市、商品價格和商品貨幣攀升引
發的漲勢。澳元和紐元周二則見
走強，之前澳洲央行會議紀錄顯
示，政策委員認為目前的政策仍
然適當。而有關中國將再推刺激
舉措的傳言支撐風險胃納。另
外，歐元亦為走高，因市場臆測
歐洲央行將採取行動壓低西班牙
和意大利借貸成本。美國原油期
貨則觸及97美元之上的三個月高
位，但未能對加元構成明顯支
撐。美元兌加元周二雖然曾低見

0.9838加元，為5月3日以來最
低，但尾盤回升至0.9890水平。

美元兌加元低位反彈
圖表走勢所見，隨 美元兌加

元在近月之持續弱勢，RSI及隨
機指數均見已落入超賣區域，或
見美元將要在短期內先作反撲。
而在周三早盤更衝擊 10天平均
線0.99水平，預料其後阻力將為
25天平均線1.00關口，重要阻力
於250天平均線1.01水平，能衝
破此區才見反彈形勢更趨完整，
下個目標將會指向歷時近三個月
之下降趨向線，目前位於1.0190
水平，將為中期走勢的重要阻
力。下看支撐位繼續留意0.9830
水平，進一步支持預期在4月27
日低位0.9796及0.97水平。

亞洲可換股債基金看好
據基金經理表示，有統計，除了2008、2009年，亞洲

的可換股債自2006年起的年均規模大概是200億至300億
元(美元，下同)之間；由於傳統的投資級亞債上半年的發
行量創下了紀錄，市場表現也相當強勁，使得至上月底
略低於50億元，還不及去年同期的三分之一。

然而供需失衡與市場對風險性資產需求下，不僅上半
年環球可換股債基金期間錄得平均5.23%漲幅，亞洲的
可換股債基金在上半年發行量來到2009年的最低水平
下，也錄得4.79%漲幅，均居債券基金上半年排行榜的
前列。

8月外資買入亞股續增
而進入8月份之後，外資在歐債緊張氣氛緩和下，對

亞股買多賣少，上周分別回補韓、台兩地股市12億元和8
億元，對其他亞洲股市金額雖然不大，單周買入金額是
在2億元之內，股市投資氣氛對具股票關聯度潛力和債
息收益的亞洲可換股債板塊，有拉抬的作用。

比如百利達亞洲可換股債券基金，主要是透過亞洲公
司所發行的可換股債或等同於可換股債的有價證券多元
化投資組合。

該基金在2009、2010和2011年表現分別為38.99%、
10.07%及-14.2%。資產類別比重為44.9% 印度固定收
益、26.1% 新加玻固定收益、26.1% 台灣固定收益、
26.1% 環球固定收益及26% 韓國固定收益。

資產行業比重為34.84% 周期性物品、25.42% 非周期
性物品、22.58% 電信，媒體和科技及12.88% 基建。基
金三大投資比重為6.11% 聯通；4.56% 中石化及4.03%
Tata Steel。

即使現行低利率環境下，對許多非投資級的公司而
言，發行企業債所需的評級過程不但冗長，而且要支付
很高的費用，反觀發行可換股債不需要評級，讓對這些
公司更快捷和更便宜的融資途徑之餘，也為市場提供風
險性資產的多一項選擇。

美元呈反撲傾向

儘管美國新屋動工許可攀至4年新

高，以及德國總理展現願意與歐洲央

行攜手解決歐債危機，讓摩根士丹利

亞太指數一度直逼3個月高點；然而開

季起公布了盈利的429家指數成份股公

司，有約55%公司盈利是低於分析師

預期，因此擔心經濟增長趨緩導致企

業盈利表現惡化，配置即使股票下跌

時還有債息收益的可換股債，不失為

減輕資產受股市震盪的佳選。 ■梁亨

金匯錦囊
澳元：澳元將反覆走高至1.0550美元水平。

金價：現貨金價將反覆走高至1,660美元水平。

亞洲可換股債基金表現
基金 近三個月 今年以來
百利達亞洲可換股債券基金 Classic Cap 3.12% 5.63%
歐洲可換股債券基金組別平均 4.78% 11.56%
環球可換股債券基金組別平均 3.39% 6.72%

投資投資
攻 略

1.06

1.015

0.97

美元

3 4 5 6 7 8月

澳元兌美元

8月22日 18：30
報價：1.0444美元

10天線
20天線
50天線

2012年

今日重要經濟數據公布
06:45 新西蘭 7月貿易平衡月率。前值3.31億盈餘；年率。前值7.5億

赤字
7月進口。前值38.7億；出口。前值42.0億

14:00 德國 第二季國內生產總值(GDP)季率終值。前值+0.3%；年
率終值。前值+0.5%

瑞士 7月貿易平衡。前值22.46億盈餘
14:58 法國 8月製造業採購經理人指數(PMI)初值。預測43.6。前值

43.4
8月服務業採購經理人指數(PMI)初值。預測49.9。前值
50.0
8月綜合採購經理人指數(PMI)初值。前值47.9

15:28 德國 8月製造業採購經理人指數(PMI)初值。預測43.4。前值
43.0
8月服務業採購經理人指數(PMI)初值。預測50.0。前值
50.3
8月綜合採購經理人指數(PMI)初值。前值47.3

15:58 歐元區 8月製造業採購經理人指數(PMI)初值。預測44.1。前值
44.0
8月服務業採購經理人指數(PMI)初值。預測47.6。前值
47.9
8月綜合採購經理人指數(PMI)初值。預測46.5。前值
46.5

18:00 英國 8月工業聯盟(CBI)零售銷售差值。預測15。前值11
22:00 歐元區 8月消費信心指數。預測-21.75。前值-21.6
20:30 美國 一周新申領失業金人數(8月18日當周)。預測36.5萬

人。前值36.6萬人；四周均值。前值36.375萬人
持續申領失業金人數(8月11日當周)。預測330.0萬人。
前值330.5萬人

20:58 8月Markit製造業採購經理人指數(PMI)。預測51.3。前
值51.4

22:00 6月聯邦住房金融局(FHFA)房屋價格月率。前值
+0.8%；房屋價格年率。前值+3.7%
7月新屋銷售年率。預測36.5萬戶。前值35.0萬戶

6:00 卡拉屋企
6:25 瞬間看地球
6:30 香港早晨 及 瞬間看地球
8:55 時事多面睇
9:00 交易現場
9:45 金曲挑戰站
9:50 快樂長門人

10:00 我們這一家V
10:30 變身男女 Chok Chok Chok
11:30 宣傳易 及 新聞提要
11:35 交易現場
11:45 點解阿Sir係阿Sir
12:40 宣傳易
12:45 交易現場
1:00 午間新聞
1:15 瞬間看地球
1:20 2012立法會選舉：聽其言
1:25 都市閒情
2:10 宣傳易
2:15 今日VIP
2:45 樓按周轉新貸道 及

交易現場
2:50 大長今 及 交易現場
4:20 放學ICU
5:20 紙箱戰機
5:50 財經新聞
5:55 封神榜 及 新聞檔案
6:30 六點半新聞報道
6:55 天氣報告
7:00 新聞透視
7:30 東張西望
8:00 愛．回家
8:30 造王者
9:30 怒火街頭2  及 樓按達人

10:30 千奇百趣東南亞及2012一
人一票選港姐

11:00 晚間新聞 及 新聞檔案
11:35 天氣報告/瞬間看地球
11:45 娛樂頭條
11:55 樓按周轉新貸道 及

時事多面睇
12:00 今日財經/宣傳易
12:15 巾幗梟雄
1:20 宣傳易
1:25 味分高下終極踩台
2:25 明星的戀人
3:55 粵語長片：天作之合
5:15 開心番埋

9:15 理財博客之即市錦囊
10:15 通識小學堂
10:45 iFit@tv
10:50 ATV每日一歌
11:00 中國海外投資年會2012全球

經濟轉型與中國海外投資新
模式(第一節)

12:25 當年今日
12:30 十二點半新聞／經濟快訊／

天氣報告
1:00 理財博客之投資多面睇
2:25 iFit@tv
2:30 把酒當歌
3:00 2012立法會選舉: 聽其言
3:05 微．電影
3:20 ATV每日一歌
3:30 微播天下
4:00 通識小學堂
4:30 爆球HIT! 轟烈彈珠人
5:00 百變雙子星
5:30 亞視百人
6:00 六點鐘新聞
6:40 經濟快訊
6:50 體育快訊
6:55 天氣報告
7:00 生活逼人
7:28 iFit@tv
7:30 娛樂CIA
8:30 微播天下
8:58 感動由你開始
9:00 熟女剩男愛作戰
9:30 六合彩
9:35 熟女剩男愛作戰

10:00 國際財經視野 / 當年今日
10:30 夜間新聞 / ATV焦點
11:00 把酒當歌
11:35 微．電影 / 感動由你開始
11:50 ATV每日一歌
12:00 微播天下
12:30 情陷夜中環
1:20 微．電影
1:30 娛樂CIA
2:30 國際財經視野
3:00 微．電影
5:15 亞視百人

6:00 Bloomberg財經第一線
7:00 Bloomberg財經第一線
7:30 NBC世界新聞
8:00 普通話娛樂新聞報道
9:00 CCTV News - 直播

10:00 金融行情
10:30 交易現場
11:00 金融行情
11:30 交易現場
11:32 金融行情
12:00 CCTV News - 直播
1:30 金融行情
2:00 交易現場
2:03 金融行情
3:58 交易現場
4:00 車仔樂園
4:30 吱吱鼠記者 (II)
5:00 至爆實驗室 (II)
5:30 少年勇將之終極異形 (II)
6:00 普通話新聞
6:15 普通話財經報道
6:20 普通話天氣報告 及

普通話新聞檔案
6:25 財經消息
6:35 世界足球天地線
7:00 情迷博物館II
7:30 七點半新聞報道
7:50 天氣報告
7:55 瞬間看地球
8:00 後現代建築
8:30 尿片新出路
9:30 港生活．港享受

10:00 解開讀心術
10:30 環球金融速遞
10:35 暗戰
11:40 財經速遞
11:45 晚間新聞
12:00 瞬間看地球
12:05 吸血新世代 (II)
12:55 醫神 (VI)
1:45 美樂悠揚名畫集
2:00 Bloomberg財經第一線
5:00 台灣無 衛星電視台新聞
5:30 中國新聞

7:35 新龍門客棧
9:40 整蠱專家

11:50 金雞
2:05 老夫子2001
4:15 富貴吉祥
6:05 義蓋雲天
7:50 天下無賊

10:05 神勇雙響炮續集
12:05 赤裸特工
2:00 人皮燈籠
4:05 蜀山

9:00 鳳凰大視野
9:35 地球宣言
9:40 鳳凰全球連線

10:05 說出你的故事
10:55 時事開講
11:20 健康新概念
11:25 鳳凰觀天下
12:00 鳳凰午間特快
12:25 鳳凰氣象站
12:30 有報天天讀
1:00 鏘鏘三人行
1:25 騰飛中國
1:30 鳳凰焦點關注
1:50 文明啟示錄
1:55 娛樂大風暴
2:20 完全時尚手冊
2:40 鳳凰典藏劇場
3:30 名言啟示錄
3:35 鳳凰衝擊播
4:15 金曲點播
4:20 鳳凰大視野
5:05 開卷八分鐘
5:15 金曲點播
5:20 奧運奪金時刻
5:25 有報天天讀
5:55 健康新概念
6:00 娛樂大風暴
6:20 文明啟示錄
6:25 博覽大文化
7:00 完全時尚手冊
7:20 鳳凰觀天下
7:55 與夢想同行
8:00 鳳凰大視野
8:30 騰飛中國
8:35 鳳凰焦點關注
8:55 名言啟示錄
9:00 時事直通車

10:00 鳳凰衝擊播
10:30 奧運奪金時刻
10:35 鳳凰全球連線
11:00 時事開講
11:25 地球宣言
11:30 鏘鏘三人行

9:00 第五屆「漢語橋」
在華留學生漢語大賽 2

10:00 中國新聞
10:12 夏妍的秋天
10:58 黃龍·牟尼溝
11:00 中國新聞
11:10 國寶檔案
11:30 海峽兩岸
12:00 中國新聞
1:00 華人世界
1:20 快樂驛站
1:30 走遍中國
2:00 中國新聞
2:15 特殊使命
3:01 特殊使命
3:47 黃龍·牟尼溝
3:48 經典歌曲集錦
4:00 中國新聞
4:10 百家講壇
4:50 留住手藝
5:00 中國新聞
5:15 遠方的家
6:00 中國新聞
6:15 中國文藝
6:45 國寶檔案
7:00 中國新聞
7:15 新安家族
8:00 走遍中國
8:30 海峽兩岸
9:00 中國新聞
9:30 今日關注

10:00 第五屆「漢語橋」
在華留學生漢語大賽 3

11:00 今日亞洲
11:26 遠方的家
12:11 中國文藝
12:41 國寶檔案
1:00 中國新聞
1:15 探索發現
2:00 新聞聯播
2:30 華人世界
2:50 快樂驛站
3:00 中國新聞

6:00 Magnum 流行音樂
7:00 新聞早點-中央台新聞聯播
7:30 文化報道

中央電視台新聞 - 直播
8:00 今日亞洲
8:30 今日話題
9:00 The Wiggles
9:30 Magnum 流行音樂

11:40 中國新聞報道
12:00 中央電視台新聞 - 直播:

新聞一小時
1:00 今日話題
1:30 東方
2:00 自然
2:30 歐洲藝壇點滴
3:00 世界大歷奇
3:30 蒸汽火車頭遊世界
4:00 Shelldon奇幻尋寶記
4:30 三隻小昆蟲
5:00 動物通通識
5:30 亞視普通話新聞
5:48 經濟快訊
5:55 天氣報告
6:00 中國新聞報道
6:25 韓國勁歌傳真
7:25 財經匯報
7:30 新聞及天氣報告
8:00 全球化雜誌
8:30 世界大歷奇
9:00 海狼特警

10:00 Warner Music Power Sation
10:05 小改變大發現
11:00 夜間新聞
11:18 夜間經濟快訊
11:20 世界大歷奇
11:50 金炳萬的奇怪的世界係真

唔係?
12:20 中央台新聞聯播
12:50 Magnum 流行音樂
2:50 小改變大發現
3:50 中國八大名菜
4:50 Magnum 流行音樂

中央電視台
(國際頻道) 鳳凰衛視中文台無翡翠台 亞視本港台

無劇集台

無明珠台 亞視國際台

6:00 格蘭披治跳水賽-
蒙特利爾站

8:00 體壇「撐、撐、撐」
8:30 體育王
9:00 搖擺英倫 Daily
9:30 世界冰球錦標賽(10)準決

賽2 捷克 對 斯洛伐克
11:00 2012倫敦奧運男子籃球

資格賽(9)準決賽2 立陶
宛 對 多明尼加共和國

1:00 體育王
1:30 格蘭披治跳水賽-

蒙特利爾站
3:30 世界冰球錦標賽(10)準決

賽2 捷克 對 斯洛伐克
5:00 體育王
5:30 搖擺英倫 Daily
6:00 2012倫敦奧運男子籃球

資格賽(9)準決賽2 立陶
宛 對 多明尼加共和國

8:00 搖擺英倫 Daily
8:30 世界冰球錦標賽(10)準決

賽2 捷克 對 斯洛伐克
10:00 體育王
10:30 搖擺英倫 Daily
11:00 世界冰球錦標賽(11)季軍

賽 芬蘭 對 捷克
12:30 搖擺英倫 Daily

有線電影1台

今日電視節目表

9:00 倪亞達
10:00 原來是美男 (大結局)
11:05 愛似百匯 (大結局)
12:00 散工買樓夢
1:00 倪亞達
1:45 原來是美男 (大結局)
3:00 國民英雄
4:00 散工買樓夢
5:00 倪亞達
5:45 學習之神
7:00 國民英雄
8:00 散工買樓夢
9:00 倪亞達
9:45 學習之神

11:00 散工買樓夢
12:00 國民英雄
1:00 學習之神
2:15 倪亞達

(節目內容如有更改，以電視台臨時公佈為準。) (星期四)2012年8月23日

有線體育台

J2數碼頻道

9:00 寂寞星球 - 亞洲一人前
10:00 愛上巧克力
11:00 80後環遊世界
12:00 音樂工房
12:30 Big Boys Club
1:00 守護波士
2:00 燦爛的遺產
3:00 型格瘋
3:15 流行別注
3:45 超級巨聲2
5:15 街坊廚神
5:45 型格瘋
5:55 KERORO軍曹VII
6:25 多啦A夢
7:00 娛樂新聞報道
7:30 愛上巧克力
8:30 世界第一等
9:30 覓食天下

10:00 男子高中生的日常
10:30 守護波士
11:30 Big Boys Club
12:00 音樂工房

9:26 第一動畫樂園
10:12 廣告
10:17 第一動畫樂園
11:03 廣告
11:08 第一動畫樂園
11:54 廣告
11:55 一套導視
11:57 廣告
12:00 新聞30分
12:30 一套導視
12:32 廣告
12:35 今日說法
1:06 廣告
1:09 一套導視
1:10 廣告
1:13 活佛濟公
1:59 一套導視
2:00 廣告
2:03 活佛濟公
2:49 廣告
2:53 活佛濟公
3:39 廣告
3:41 一套導視
3:43 廣告
3:45 活佛濟公
4:31 一套導視
4:33 廣告
4:36 活佛濟公
5:22 廣告
5:27 第一動畫樂園
5:54 一套導視
5:56 廣告
6:00 第一動畫樂園
6:49 廣告
6:50 一套導視
6:52 生活提示
6:56 廣告
6:57 一套導視
6:58 廣告
7:00 新聞聯播
7:38 焦點訪談
7:53 一套導視
7:55 身邊的感動
7:59 廣告

中央電視台-1
(數碼頻道)